1

潍柴动力股份有限公司董事会

关于拟分拆所属子公司潍柴雷沃智慧农业科技股份有限公司

上市相关公告披露前公司股票价格波动的说明

潍柴动力股份有限公司（下称“公司”或“潍柴动力”）拟分拆所

属子公司潍柴雷沃智慧农业科技股份有限公司（下称“潍柴雷沃”）至

深圳证券交易所创业板上市（下称“本次分拆”），公司于 2022年 11月

23日召开 2022年第十三次临时董事会会议审议本次分拆的有关事项。按

照中国证券监督管理委员会（下称“中国证监会”）以及深圳证券交易

所（下称“深交所”）有关规定的要求，公司董事会现对公告前公司股

票波动情况说明如下：

公司于 2022 年 11 月 23 日召开董事会审议分拆潍柴雷沃上市事项。

本次董事会决议日前 20 个交易日累计涨跌幅计算的区间段为 2022 年 10

月 26日至 2022年 11月 22日期间，涨跌幅计算基准日为董事会决议日前

第 21 个交易日（2022 年 10 月 25 日），潍柴动力股票（代码：

000338.SZ）、沪深 300 指数（代码：000300.SH）、Wind 建筑机械与重

型卡车指数（代码：882426.WI）累计涨跌幅情况如下：

2022年 10月 25日

（收盘）

2022年 11月 22日

（收盘）
涨跌幅

潍柴动力股价（元/股） 9.38 10.39 10.77%

沪深 300指数（点） 3,627.45 3,769.57 3.92%

Wind建筑机械与重型卡车指数（点） 8,503.19 8,981.40 5.62%

剔除大盘因素影响后涨跌幅 6.85%

剔除同行业板块因素影响后涨跌幅 5.14%

注：潍柴动力股价与各指数数值差额尾数不符系四舍五入原因造成。

2

公司股票价格在董事会决议日前 20 个交易日区间内的累计涨幅为

10.77%；剔除大盘因素（参考沪深 300 指数）和同行业板块因素（参考

Wind建筑机械与重型卡车指数）影响后，公司股价在董事会决议日前 20

个交易日内累计涨幅分别为 6.85%和 5.14%，均未超过 20%。

因此，公司股票价格波动情况符合中国证监会以及深交所有关规定

的要求。

特此说明。

3

（此页无正文，为潍柴动力股份有限公司关于拟分拆所属子公司潍柴雷沃智慧农业

科技股份有限公司上市相关公告披露前公司股票价格波动的说明之签章页）

潍柴动力股份有限公司董事会

2022 年 11 月 23 日